22

Verbum, pertinere contentum in scriptura anni. 94. non datius canoniceis, nisi eis ali ad se iure cōpetat.

23

Si in aliquo instrumento quis confiteatur esse ecclesie vel alteri per sone non ex eo probatur dominium.

PRIMUS ARTICVLVS.

deratis. nu. 7. lib. 4. & confi. 12. Vifo processu. col. 1. num. 4. cod. lib. Et eandem profitetur esse communem. Carol Ruinus. conf. 161. pre mittendum est. num. 17. lib. 1. & num. 18. inquit ab hac opinione no esse recedendum. Facit optimæ decisio. Guido. 24. vbi dicit, quod si quis vendidit aliquem fundum, asserendo in instrumento esse de emphiteosi, seu directo dominio alicuius ecclesiæ & capituli ipsius, rogans ipsum capitulum, vt eundem emptorem inuestiat de dicto fundo, non ex hoc est probatum dominium capituli; neq; ecclesiæ, nisi habeat alias probationes. bonus text. in l. optimã. C. de contra- hen. stipul. vbi seruus ille qui nominatur seruus Titij, licet quo ad validitatem stipulationis, de qua ibi, pro seruo Titij reputetur, vt sti pulatio valeat: si tamen postea contingat disputari de dominio ser- ui Titij, non probabitur ex illo quod seruus Titij sit, nisi Titius a- liâs dominiû serui legitime probauerit. Quæ omnia procedunt etiã si talis contractus locationis, emphiteusis, seu census esset antiquissi mus, Immo & hominum memoriam excedat, quia ad huc ex eo, quantumuis antiquissimo non probabitur dominium, secundum Ruin. Alexan. & Riminal. vbi supra. Quia cum talis contractus tē- dat ad diminutionem iuris concedentis, & augmentum accipientis non potest inducere probationem dominij. Quæ ratio ita militat in instrumento antiquo, sicut & in moderno secundum Ruin. dicto confi. 161. num. 17. & 18. lib. 1. & voluit Specul. de emphiteosi. versi. 57. num. 72. vbi dicit, quod si antiqua scriptura dicat, quod ecclesia concessit Petro in emphiteosim rem aliquam, quam nunc possidet Martinus, non probabit talis scriptura dominium contra Martinû Quod esse bene notandum dicit Felin. in. c. cum causam. num. 3. ver ficulo. Ideo eleganter. de probatio. Alciat. confi. 9. num. 12. & in pro pria specie Marchus Mantua. decis. 615. num. 3. Quæ omnia pro- cedunt etiam si in instrumeto expresse dicatur, quod talis res ad ec- clesiam pertinebat, quia non esset ex hoc probatum eius dominium rationibus de quibus supra, vt probat Felin. per text. ibi. in. c. inter di lectos. num. 8. de fide instrum. Bald. in. d. l. ad probationem. C. loca- ti. num. 7. versi. quero quid si instrumentum. vbi & plus addit pro- cedere, aunque enel tal contracto de arrendamiento, o emphiteosi, o censo, diga que la cosa es suya. Idem Alexan. conf. 136. supra allega lib. 1. & confi. 202. volu. 2. Abb. confi. 34. col. pen. volu. 2. Sarayna in additionibus ad Marhesel. singul. 80. in fine. Riminal. eleganter. d. confi. 410. num. 4. lib. 3.